



**ГУБЕРНАТОР
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15.05.2023

№ 112

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Амурской области
от 03.08.2018 № 186

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 03.08.2018 № 186 «Об утверждении Порядка получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 26.11.2021 № 327) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению региональной безопасности и противодействия коррупции Амурской области» заменить словами «Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления региональной безопасности Амурской области»;

2) в Порядке получения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией:

а) в пункте 1 слова «аппарате губернатора области и Правительства области» заменить словами «аппарате Губернатора области и Правительства области»;

б) подпункты 4.1, 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Гражданскими служащими, замещающими должности в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором области, обращения направляются на имя Губернатора области.

4.2. Гражданскими служащими, замещающими должности в аппарате Губернатора области и Правительства области, исполнительных органах государственной власти области, не указанными в подпунктах 4.1 и 4.3 настоящего пункта, обращения направляются на имя начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления региональной безопасности области (далее – отдел).»;

в) в пункте 5 слово «управление» заменить словом «отдел»;

г) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Обращение, поступившее на имя Губернатора области, начальника отдела, подлежит предварительному рассмотрению на предмет наличия конфликта интересов или возможности его возникновения (далее – предварительное рассмотрение) отделом.»;

д) в пункте 12 слово «управления» заменить словом «отдела»;

е) в пункте 13 слово «управления» заменить словом «отдела»;

ж) в пункте 15 слово «управления» заменить словом «отдела»;

з) в пункте 19 слово «управления» заменить словом «отдела».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

